*Ç *
)t r&r )t

E,S:[ADO DO PAR.AfrfÁ.

rNDrcAÇÃoN." Jal ,DE 2022
@roponente: Professor Santello/PTB) CAURRE MUNICIPAL DE CASCAVEL

em' lcr-c)r-?À

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel
Pro oc

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o at. 743 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante a Autarquia de Mobiüdade,
Trânsito e Cidadania de Cascavel - TRÂNSITAR, solicitando estudos técnicos para
melhorias na sinalização da Rua Tupinambás com Espinéüo no bairto Angra dos Reis.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 10 de fevereko de2022.

Santello
V, /PTB

Justificação

A proposiçáo é uma reivindicação uÍgente de moradores da região do bairo Angra
dos Reis - Esmeralda, pois constântemente sofrem com a alta velocidades de caÍÍos e motos
na Rua Tupinambás esquina com Espinélio.

De acordo com munícipes, acidentes são constantes no cruzarnento e o tisco de

atropelamentos e acidentes é diário. Os mesmos pedem um tedutor de velocidade e

melhorias na sinaltzação horizontal e vettical, pois a ruâ tem grande fluxo de carÍos,
principalmente em horários de pico e ao entardecer, quando veículos ttansitam sentido
Univel.

Moradores temem pela segurança e solicitam com utgência estudos de viabiüdade
para taís melhorias. Cetto que posso contâr com seu importante apoio, desde jâ agadeço a

atenção e me coloco a disposiçào para mais esclarecimentos, bem como aguardamos uma
resposta.

{{
1r"\

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45)

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel

ESTAf)O DO PAR.ANIÁ.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332 1 ff
n::Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr,

till

§&n{rd littt,r:írçár §{q*t\i)1

íI t&c{ ": ":" , :".
lf nenr*a *tic ew*, fútrr* daÍuã h{,e
I mo"im*irda püb qúfl poâwül
l.+taiúar mia eat,c rulSo ir prcie,r' 86 ,

.*8om diôl §im...vou cnviar sim, o
movtmenlo maror é no hoÍáriô de

-
lntêio dâ aula ds Univel. E asEim,

'sm€gmo duÍonte o dra nao lendo
t8Írto movimênto, os cârÍos coÍÍem

s
sp\raitiÉ*O,
l.4.i.i*r3:1. ii

fr;:Élur*:,

q
!,ll , trn il,,, |.}. r: .. ,l

i:! tlarti!iâÂlli;Ê {

$is,tlf rnrirli9

-,"1

\', il/ e I""